<sup>1</sup> Beneficiorum, Cherub. (R. T.).

§ 3. Sicque, in praemissis omnibus et singulis casibus ad praesens occurrentibus seu pendentibus, per quoscumque *etc.*, in quavis causa et instantia, sublata *etc.*, iudicari et definiri debere; ac irritum *etc.* decernimus. Decretum irritans.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, statutis *etc.*, privilegiis quoque, indultis, ac testandi et alias de dictis rebus et bonis disponendi facultatibus, capitulis et literis apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiam per modum statuti et ordinationis perpetuorum, motu proprio *etc.* aut alias quomodolibet, etiam per nos ac dictam Sedem concessis, initis et emanatis, quibus omnibus, etiam si de illis *etc.*, eorum tenores *etc.*, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, et sufficienter derogatum esse decernimus, ceterisque contrariis quibuscumque. Clausulae derogatoriae.

§ 5. Volumus autem haeredes ipsorum beneficiorum, qui iam ante praesentium publicationem pecunias ac fructus per ipsos beneficiatos exactos <sup>1</sup> huiusmodi exegerint, per successores in beneficiis huiusmodi amplius praesentium vigore molestari non posse. Limitatio quoad fructus exactos

§ 6. Necnon praesentes in Cancellaria Apostolica, ut moris est, publicari, et in illius quinterno inter alias constitutiones perpetuas, ad perpetuam rei memoriam, describi. Iussio publicandi.

Placet, motu proprio. I.

Lecta et publicata fuit suprascripta regula, constitutio et ordinatio Romae, in Cancellaria Apostolica, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimo, die vero xxvi mensis iunii, pontificatus praedicti sanctissimi in Christo patris et D. N. D. Iulii divina providentia Papae III anno I. Publicatio.

Publ. die 26 iunii 1550, pontif. anno I.

<sup>1</sup> Leg. forsan *inexactos* loco *exactos* (R. T.).

*Prima declaratio dictae constitutionis.***Iulius Papa III, motu proprio, etc.**

Refertur constitutioni praecedenti.

Dudum, ex certis tunc expressis rationabilibus causis, per quamdam constitutionem nostram perpetuo duraturam, inter alia, motu simili declaravimus *etc.* <sup>1</sup>.

Causa huius declarationis.

§ 1. Cum autem, sicut plurium fide dignorum relatione nobis nuper innotuit, constitutioni nostrae praedictae per beneficiatos ac haeredes praedictos diversae fraudes fieri possint, per beneficiatos videlicet fructus *etc.* ac pecunias et res alias, ut praefertur, non exactos legatis per eos, in extremo eorum vitae et dum ulterius vivere desperant, ad pias causas pro tempore factis absorbendo; per haeredes vero diversa debita iam extincta, et de quorum extinctione successores in beneficiis informati esse non possunt, pro validis et veris supponendo, sicque successores praefatos fructibus *etc.* ac pecuniis et rebus aliis non exactis frustrando, in animarum suarum periculum, et successorum praedictorum detrimentum non modicum.

Declar. praedictae constitutionis circa legata et debita.

§ 2. Nos, fraudibus huiusmodi occurrere, et ne verbis, et non rebus legem imposuisse videamur, providere volentes, motu simili *etc.* constitutionem nostram praedictam solum legata quae per ipsos beneficiatos, etiam episcopos, archiepiscopos, patriarchas, praelatos et cardinales, dum in sanitate constituti extiterint, ad pias causas facta fuerint, et debita quae occasione beneficiorum, ad quae fructus *etc.* ac pecuniae et res inexacti huiusmodi pertinuerint, contracta extiterint, de quibus successores in beneficiis informationem verisimiliter habere possunt et debent, comprehendere, et in eis tantum intelligi debere; ac successores praefatos ad aliorum quam, ut praefertur, ad pias causas factorum legatorum, et occasione ipsorum

<sup>1</sup> Ut in antecedenti, p. 417 et seq.

beneficiorum contractorum debitorum solutionem minime teneri, nec ad id, etiam vigore constitutionis nostrae praedictae, cogi aut compelli posse.

§ 3. Sicque, in omnibus et singulis, etiam ad praesens occurrentibus seu pendentibus casibus, per quoscumque *etc.*, in quavis causa et instantia, sublata *etc.*, iudicari et definiri debere; ac irritum *etc.* decernimus et declaramus. Decretum irritans.

§ 4. Non obstantibus omnibus, quae in dicta constitutione nostra volumus non obstare. Contrariis derogat.

§ 5. Decernentes praesentes in dicta Cancellaria, ut praefertur, publicari et describi debere. Iussio publicandi.

Placet, et ita motu proprio decernimus et declaramus. I.

Lecta et publicata fuit suprascripta regula Romae, in Cancellaria Apostolica, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimo, die vero IV mensis augusti, pontificatus praelibati SS. D. N. D. Iulii divina providentia Papae III anno I. Publicatio.

Pub. die 4 augusti 1550, pontif. anno I.

*Secunda declaratio dictae constitutionis.***Iulius Papa III, motu proprio etc.**

§ 1. Cum autem, sicut nobis nuper innotuit, licet nos per constitutionem nostram praedictam solum ecclesiis, monasteriis et beneficiis in locis, in quibus collectores fructuum et proventuum Camerae Apostolicae debitorum deputari seu esse non consueverant consistentibus, et circa quae ius commune servari debet, providere intellexerimus; nihilominus diversae personae eandem constitutionem nostram ad ecclesias, monasteria et beneficia etiam in locis, in quibus collectores huiusmodi deputari seu esse consueverunt, consistentia, et in quibus diversae

Causa istius declarationis.

consuetudines diversaque particularia iura seu privilegia vigent, trahere et extendere conentur, contra mentem et intentionem nostras, ac in fraudem et detrimentum quam plurimum.

Declaratio quod dicta constitutio non se extendit ad beneficia locorum in quibus collectores a Camera deputantur.

§ 2. Nos, fraudibus et detrimentis huiusmodi occurrere, ac mentem et intentionem nostras in praemissis declarare volentes, motu simili *etc.* constitutionem eandem solum ecclesias, monasteria ac beneficia ecclesiastica in locis, in quibus collectores praedicti deputari seu esse non consueverant, comprehendere et ad ea tantum extendi; nec in ecclesiis, monasteriis et beneficiis in locis, in quibus iidem collectores deputari seu esse consueverunt, consistentibus, locum habere, aut effectum aliquem sortiri posse aut debere; et omnino, ea non obstante, consuetudines et particularia iura seu privilegia cuiuslibet loci, in quo collectores huiusmodi deputari seu esse consueverunt, in praemissis vigentia, observari et executioni demandari.

Decretum irritans.

§ 3. Sicque in praemissis omnibus et singulis, etiam ad praesens occurrentibus, casibus, seu pendentibus causis, per quoscumque *etc.*, sublata *etc.*, iudicari et definiiri debere; ac irritum *etc.* decernimus et declaramus.

Clausulae derogatoriae.

§ 4. Non obstantibus omnibus quae in eadem constitutione nostra volumus non obstare.

Iussio publicandi

§ 5. Praesentes in praefata Cancellaria, ut praemittitur, publicari et describi debere decernentes.

Placet, et ita declaramus.

Publicatio.

Lecta et publicata fuit supradicta regula sive declaratio Romae, in Cancellaria Apostolica, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimo primo, die vero Iovis, decima octava mensis iunii, pontificatus praelibati sanctissimi domini nostri Iulii divina providentia Papae III anno II.

## VIII.

*Quod fratres Ordinis Servorum Beatae Mariae Virginis, qui officium poenitentiarum vel beneficia in titulum vel commendam tenent, non habeant vocem activam nec passivam, neque in locis Ordinis commorari possint*<sup>1</sup>

Iulius Papa III, motu proprio *etc.*

Causa huius constitutionis.

Cum, sicut accepimus, fratres Ordinis Servorum, sub Regula Sancti Augustini, congregationis eiusdem Ordinis, beneficia ecclesiastica, ex dispensatione apostolica, seu officium poenitentiarum tenentes, in domibus Ordinis et congregationis praedictorum permanere, et inibi officia, quae inter fratres ipsarum domorum distribuntur, exercere, et privilegiis, immunitatibus et indultis eiusdem Ordinis et congregationis uti et gaudere, vocemque activam et passivam habere velint et contendunt; et haec omnia constitutionibus Ordinis et congregationis huiusmodi, nec non professioni, quae per eosdem fratres emittitur, maxime adversentur, et ceteris fratribus materiam scandali praestent.